
 

Об утверждении перечня учебников 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

     В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. 

N 858 "Об утверждении федерального Редакция с изменениями N 347 от 21.05.2024, в 

целях качественной реализации Федерального образовательного стандарта НОО, ООО, 

СОО, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников для 1-11 классов на 2024-2025 учебный год 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственного за выдачу учебников библиотекаря Лихачеву О.В. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                     Заплишная Н.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

 

«Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

 «Средняя общеобразовательная школа п.Лыхма» 

 

(СОШ п.Лыхма) 

 
 

ПРИКАЗ 

    __30.08.2024_____                                              №__283__ 

п.Лыхма 

 

 



Приложение к приказу от 30.08.2024 г. №283 

Перечень учебников для 1-11 классов в СОШ п. Лыхма  

на  2024-2025 учебный год 

предмет класс учебник 

Азбука 1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. В 2-х частях. Просвещение, 2023 г. 

Русский язык 1 В.Г. Горецкий, В.П. Канакина 

Русский язык. 1 кл. Просвещение, 2023 г. 

Литературное чтение 1 В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова, Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 кл. Учебник. В 2-х частях. 

Просвещение, 2023 г. 

Математика 1 Моро М.И. Волкова С.И. Степанова С.В.  

Математика. Учебник в 2-х частях 1 кл.  

Просвещение. 2023 г. 

Окружающий мир 1 Плешаков А.А., Учебник в 2-х частях 

Окружающий мир. 1кл. Просвещение, 2023 г 

Труд (Технология) 1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.,  

Технология. 1 кл. Учебник. Просвещение, 2023 г. 

ИЗО 1 Л.А. Неменская, Учебник, 1 кл.,  

Изобразительное искусство  

Просвещение, 2023 г. 

Музыка 1 Е.Д. Критская, Г. П. Сергеева, Шмагина Т.С.  

Музыка. Учебник 1 кл. Просвещение, 2023 г. 

Физическая культура 1 В.И. Лях Физическая культура Учебник. 1-4 кл., 

Просвещение, 2018, 2020 гг. 

Русский язык 2 В.Г. Горецкий, В.П. Канакина 

Русский язык. 2 кл. Учебник в 2-х частях. 

Просвещение, 2023 гг. 

Литературное чтение 2 В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова, Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 кл. Учебник в 2-х частях. 

Просвещение, 2023 гг. 

Математика 2 Моро М. И., Бантова М.А., Бельтюкова Г. В. И др. 

Математика 2 кл. Учебник. В 2-х частях.  

Просвещение, 2023 гг. 

Окружающий мир 2 Плешаков А.А., Окружающий мир. 2 класс. В 2-х частях. 

Просвещение, 2023 г 

Труд (Технология) 2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.,  

Технология. 2 кл. Учебник. Просвещение, 2018, 2021 гг. 

ИЗО 2 Коротеева Е.И., под ред. Л.А. Неменской  

Изобразительное искусство. 2 кл., Просвещение, 2022 г. 

Музыка 2 Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Шмагина Т.С. 

Музыка, 2 кл. Просвещение, 2021 г. 

Физическая культура 2 В.И. Лях Физическая культура Учебник. 1-4 кл., 

Просвещение, 2020 гг. 

Английский язык 2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык 2 кл. Учебник. В 2-х частях.  

Просвещение, 2023 г. 

Русский язык 3 В.Г. Горецкий, В.П. Канакина Учебник в 2-х частях 

Русский язык. 3 кл. Просвещение, 2019 гг. 

Литературное чтение 3 В.Г. Горецкий, Л.Ф. Климанова, Голованова М.В. и др. 



Литературное чтение. 3 кл. Учебник в 2-х частях 

Просвещение, 2019 гг. 

Математика 3 Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. И др. 

Математика 3 кл. Учебник в 2-х частях.  

Просвещение, 2024 г. 

Окружающий мир 3 Плешаков А.А., Учебник в 2-х частях. 

Окружающий мир. 3 кл. Просвещение, 2017, 2019 гг. 

Труд (Технология) 3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.,  

Технология. 3 кл. Учебник. Просвещение, 2017 г. 

ИЗО 3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 3 кл., 

Учебник. Просвещение, 2017  г. 

Музыка 3 Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина 

Музыка, 3 кл. Учебник. Просвещение, 2017 г. 

Физическая культура 3 В.И. Лях Физическая культура Учебник. 1-4 кл., 

Просвещение, 2020 гг. 

Английский язык 3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  

Английский язык 3 кл. Учебник в 2-х частях.  

Просвещение, 2020 гг. 

Русский язык 4 В.П. Канакина, В.Г. Горецкий,  

Русский язык 4 кл. Учебник в 2-х частях.  

Просвещение. 2019 гг. 

Литературное чтение 4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 4 кл. Учебник в 2-х частях. 

Просвещение. 2019 гг. 

Математика 4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.  

Математика 4 кл. Учебник в 2-х частях.  

Просвещение. 2019 гг. 

Окружающий мир 4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А.,  

Окружающий мир. 4 кл. Учебник в 2-х частях.  

Просвещение, 2019 гг.  

Труд (Технология) 4 Лутцева Е. А., Зуева Т. П. Технология. 4 кл. Учебник. 

Просвещение. 2019 гг. 

ИЗО 4 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство. 4 кл., Просвещение, 2017 г. 

Музыка 4 Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина 

Музыка, 4 кл. Учебник. Просвещение, 2017 г. 

Физическая культура 4 В.И. Лях Физическая культура Учебник. 1-4 кл., 

Просвещение, 2020 гг. 

Английский язык 4 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. Английский 

язык 4 кл. Учебник. В 2-х частях. Просвещение, 2020 г. 

ОРКСЭ  4 Основы религиозных культур и светской этики. Основы 

светской этики. Учебник Шемшурин А.А. Брунчукова Р.Н. 

Демин Р.Н. под ред. Шапошниковой Т.Д. Дрофа, 2020 г. 

 

 

 



 

Обеспеченность учебниками основного общего образования (5-9 кл.) в 

СОШ п. Лыхма в 2024-2025 учебном году 

предмет класс учебник 

Русский язык 5 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и 

др.  

Русский язык. 5 класс. Учебник в 2-х ч.  

Просвещение 2023 г. 

Литература 5 Коровина В.Я. Журавлев В.П., Коровин В.И.,  

Литература. Учебник в 2- частях. Просвещение, 2023 

г. 

Математика 5 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков  А.С., 

Математика 5 кл. Учебник  в 2-х частях.  

Просвещение, 2023  г. 

Английский язык 5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык. 5 класс. Просвещение, 2023 г. 

История  5 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая 

история. История древнего мира. Учебник 5 кл., 

Просвещение, 2023 г. 

Биология 5 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., и др.  

под ред. Пасечника В.В. Биология. Учебник 5 кл.  

Просвещение, 2023 г. 

География 5-6 Алексеев В.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. Учебник 5-6 кл. Просвещение 2023 г. 

ОБЗР 

 

5 Хренников Б.О. Гололобов Н.В. Льняная Л.И. Маслов 

В.М., под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности. Учебник. 

Просвещение. 2023 г. 

Труд (технология) 5 Глозман Е.С. Кожина О.А. Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 5 кл. Учебник. Просвещение, 2023 г. 

ИЗО 5 Горяева Н.А. Островская О.В. /Под ред. Неменского 

Б.М. Изобразительное искусство. Учебник 5 кл.  

Просвещение, 2023 г. 

Музыка 5 Сергеева Г.П. Критская Е.Д. 

Музыка, 5 кл. Учебник. Просвещение, 2023 г. 

Физическая культура 5 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая 

культура 5-7 кл. Учебник. Просвещение, 2021 г. 

ОДНКНР 5 Лубкова А.В. Золотухина В.В., Бигнова М.Р. 

Черкезова А.А. под ред. А.В. Лубкова  Основы 

духовно-нравственной культуры народов России. 
Учебное пособие в 2-х частях 5 кл. Просвещение, 

2024 г. 

Русский язык 6 Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. 

и др. Русский язык. 6 кл. Учебник в 2-х ч. 

Просвещение 2023 г. 

Литература 6 Полухина В.П. Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 

другие; под ред. Коровиной В.Я., Литература. 



Учебник в 2-х частях.  

6 кл. Просвещение, 2023 г. 

Математика 6 Виленкин Н.Я. Жохов В.И.Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6 кл., Учебник в 2-х частях.  

Просвещение, 2023 г. 

Английский язык 6 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык. 6 кл. Просвещение, 2022 г. 

История  6 Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией 

Сванидзе А.А., Всеобщая история. История средних 

веков.  

Учебник 6 кл. Просвещение, 2021 г. 

6 Черникова Т.В. Чиликин К.П. под ред. Мединского 

В.Р. 

История. История России с древнейших времен до 

начала XVI века. Учебник 6 кл. Просвещение, 2023 

г. 
Обществознание 6 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л. Иванова Л.Ф. и др. 

Обществознание. Учебник 6 кл. Просвещение, 2023 

г. 

Биология 6 Пасечник В.В. Суматохин С.В. Биология. Учебник 

для 6 класса. Просвещение, 2023 г. 

География 6 Алексев А.И. Николина В.В. Липкина Е.К. 

География. Учебник 5-6 кл. Просвещение. 2023 г. 

ОБЗР 6 Смирнов А.Т. Хренников Б.О /под ред. Смирнова А.Т.  

Основы безопасности жизнедеятельности.  

Учебное пособие 6 кл. Просвещение 2020 г. 

Труд (технология) 6 Тищенко А.Т. Синица Н.В. Технология 6 кл. 

(мальчики, девочки) Учебник. Просвещение, 2022 г.  

ИЗО 6 Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М.  

Изобразительное искусство Учебник 6 кл. 

Просвещение, 2022 г. 

Музыка 6 Критская Е.Д. Сергеева Г.П.  

Музыка, Учебник 6 кл. Просвещение, 2022 г. 

Физическая культура 6 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая 

культура Учебник 5-7 кл. Просвещение, 2021 г. 

Русский язык 7 Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. 

и др. Русский язык. Учебник 7 класс. Просвещение, 

2022 г. 

Литература 7 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература. Учебник –хрестоматия. 7 кл. в 2-х 

частях. 

 Просвещение, 2022 г. 

Алгебра 7 Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

Алгебра. Учебник 7 кл. Просвещение, 2023 г. 

Вероятность и 

статистика 

7 Высоцкий И.Р. Ященко И.В. под ред Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. Учебник 

7-9 кл. Базовый уровень. Просвещение 2024 г. 

Геометрия 7 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия Учебник 7-9 кл. Просвещение, 2024 г. 

Английский язык 7 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  



Английский язык. Учебник 7 класс. Просвещение, 

2024 г. 

История  7 Юдовская А.Я. Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. История нового времени.  

Учебник 7 кл. Просвещение, 2021 г. 

7 Андреев И. Л., Фёдоров И. Н., Амосова И.В., 

История России. XVI - конец XVII века. Учебник 7 

класс. Дрофа, 2017 г. 
Обществознание 7 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., \Иванова и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание. Учебник 7 кл. Просвещение, 2017 

гг. 

Биология 7 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. / 

Под ред. Константинова В.М.  

Биология. Учебник 7 кл. Вентана-Граф, 2017 г. 

География 7 Коринская В.А., Душина Н.В., Щенов В.А.,  

География. Учебник 7 кл. Дрофа, 2020 г 

ОБЗР 7 Смирнов А.Т. Хренников Б.О /под ред. Смирнова А.Т.  

Основы безопасности жизнедеятельности.  

Учебное пособие 7 кл. Просвещение 2020 г. 

Информатика 7 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Учебник 7 

кл.  

Просвещение, 2023 г.  

Физика 7 Перышкин А.В. Физика. Учебник 7 кл.  

Просвещение, 2021 г. 

Труд (Технология)  7 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. 

Технологии ведения дома. Учебник 7 кл. Вентана-

Граф, 2017 г. (девочки) 

7 Тищенко А.Т. Симоненко В.Д. Технология. 

Индустриальные технологии. Учебник 7 кл. 

Вентана-Граф, 2017 г. (мальчики). 

ИЗО 7 Питерских А.С. Гуров Г.Е. Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 7 кл. Учебник  

Просвещение, 2022 г. 

Музыка 7 Критская Е.Д. Сергеева Г.П.  

Музыка, Учебник 7кл. Просвещение, 2017 г. 

Физическая культура 7 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и 

др. / Под ред. Виленского М.Я.  

Физическая культура Учебник 5-7 кл.  

Просвещение, 2021 г. 

Русский язык 8 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.  

Русский язык, Учебник 8 кл. Просвещение, 2019 г. 

Литература 8 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература. Учебник –хрестоматия. 8 кл. В 2-х 

частях. Просвещение, 2022 г. 

Алгебра 8 Макарычев Ю.Н Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

под ред. Теляковского С.А. Алгебра. Учебник 8 кл.  

Просвещение, 2018 г. 

Вероятность и 

статистика 

8 Высоцкий И.Р. Ященко И.В. под ред Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. Учебник 

7-9 кл. Базовый уровень. Просвещение 2024 г. 



Геометрия 8 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 кл. Просвещение, 2022 г. 

История 8 Андреев И.Л., Лященко Л.М., Амосова И.В., Артасов 

И.А., 

Федоров И.Н. История России конец XVII-XVIII 

век,  

Учебник 8 кл., Просвещение, 2018 г. 

8 Юдовская А.Я. Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История нового времени.  
Учебник 8 кл., Просвещение, 2021 г. 

Обществознание 8 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

/ Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. Обществознание, Учебник 8 кл. 

Просвещение, 2018 г. 

Английский язык 8 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык. Учебник 8 класс Просвещение, 

2017 г. 

Биология 8 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.  

Биология Учебник 8 класс Вентана-Граф, 2018 г. 

Химия 8 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.  

Химия. Учебник 8 кл. Просвещение, 2021 г. 

География  8 Сухов В.П., Низовцева В.А., Алексеев А.И., 

Николина В.В. География. Учебник 8 кл. Дрофа, 

2022 г. 

Физика 8 Перышкин А.В. Физика. Учебник 8 кл.  

Просвещение 2024 г. 

ОБЗР 8 Смирнов А.Т. Хренников Б.О /под ред. Смирнова 

А.Т.  

Основы безопасности жизнедеятельности.  

Учебное пособие 8 кл. Просвещение 2020 г. 

Информатика 8 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Учебник 8 

кл.  

БИНОМ Лаборатория знаний, 2019 г.    

Труд (технология) 8 А.Т. Тищенко, Н.В. Синица.  

Технология Учебник 8-9 кл. (совместный) Вентана-

Граф, 2020 г. 

Музыка 8 Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка. Учебник 8 кл. 

Просвещение 2019 г. 

Физическая культура 8 Лях В.И., Физическая культура Учебник 8-9 кл.  

Просвещение, 2020 гг. 

Русский язык 9 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.  

Русский язык, 8 класс. Просвещение, 2019 г. 

Литература 9 Коровина В.Я. Журавлев В.П., Коровин В.И./под ред. 

Коровиной В.Я. Литература Уч. в 2-х частях. 

Просвещение, 2022 г. 

Алгебра 9 Макарычев Ю.Н Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. 

под ред. Теляковского С.А. Алгебра, Учебник 9 кл. 

Просвещение. 2019 г. 

Вероятность и 

статистика 

9 Высоцкий И.Р. Ященко И.В. под ред Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. Учебник 

7-9 кл. Базовый уровень. Просвещение 2024 г. 

Геометрия 9 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б. и др. 



Геометрия Учебник 7-9 кл. Просвещение, 2024 г. 

История 9 Юдовская А.Я. Баранов П.А. Ванюшкина Л.И., под 

ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. История 

нового времени. Учебник 9 кл. Просвещение, 2019 г. 

9 Ляшенко Л. М., Волобуев О. В., Симонова Е. В. 

История России. 9 класс. XIX – начало XX века. 

Дрофа, 2019 г.  

Обществознание 9 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

др. Обществознание, Учебник 9 кл. Просвещение, 

2019 г. 

Английский язык 9 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.  

Английский язык. 9 класс, Просвещение, 2018 г. 

Биология 9 Пономарева И.Н. Корнилова О.А. Чернова Н.М./Под 

ред. Пономарёвой И.Н.  

Биология, Учебник 9 кл. Вентана-Граф-Граф, 2016 г. 
Химия 9 Габриелян О.С. Остроумов И.Г. Сладков С.А.  

Химия. Учебник 9 кл. Просвещение, 2022 г.  

Физика 9 Перышкин А.В., Гутник Е.М., Иванов А.И., Петрова 

М.А., Физика. Учебник 9 кл. Просвещение, 2021 г. 

География 9 Алексеев А.И., Низовцев В.А., Николина В.В. 

География. Учебник 9 класс, Просвещение, 2022 г. 

Информатика 9 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика Учебник 9 

кл. БИНОМ Лаборатория знаний, 2020 г.  

ОБЗР 9 Смирнов А.Т. Хренников Б.О /под ред. Смирнова 

А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности.  

Учебное пособие 9 кл. Просвещение. 2016 г. 

Труд (технология) 9 А.Т. Тищенко, Н.В. Синица.  

Технология Учебник 8-9 кл. (совместный) Вентана-

Граф, 2020 г. 

Физическая культура 9 Лях В.И., Физическая культура Учебник 8-9 кл.  

Просвещение, 2020 гг. 

 

Обеспеченность учебниками основного общего образования (10-11 кл.) в 

СОШ п. Лыхма в 2024-2025 учебном году 

предмет класс учебник 

Русский язык 10 Гусарова И.В. Русский язык, Учебник 10-11 кл. (базовый 

и углубленный уровень) Просвещение, 2023 г. 

Литература 10 Лебедев Ю.В. Романова А.Н. Смирнова Л.Н. 

Литература Учебник 10 кл. в 2-х частях. Просвещение, 

2023 г. 

Алгебра 10 Алимов Ш.А. Алгебра и начала математического 

анализа (базовый и профильный уровни) Учебник 10-11 

кл. Просвещение, 2023 г. 

Вероятность и 

статистика 

10 Бунимович Е.А. Булычев В.А. Математика. Вероятность 

и статистика. (базовый и углубленный уровни) Учебник 

10 кл. Просвещение, 2024 г 

Геометрия 10 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия Учебник 10-11 кл. (базовый и профильный 



уровни) Просвещение, 2017 г. 

История 10 Мединский В.Р. Чубарьян А.О.  

История. Всеобщая история. 1914-1945 годы.  

Учебник 10 кл. Просвещение 2023 г. 

10 Мединский В.Р. Торкунов А.В. 

История. История России. 1914-1945 годы. 
Учебник 10 кл. Просвещение 2023 г. 

Обществознание 10 Боголюбов Л.Н. Лазебникова А.Ю. Матвеев А.И. и др. 

Обществознание Учебник 10 класс Просвещение 2022 г. 

Английский язык 10 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В.  

Английский язык 10 класса. Просвещение 2020 г 

Биология 10 Пономарёва И.Н. Корнилова О.А. Лощилина Т.Е./ Под 

редакцией Пономаревой И.Н.  

Биология Учебник 10 кл. (базовый уровень) Вентана-

Граф, 2022 г. 

Химия 10 Габриелян О.С, Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия. (базовый уровень). 10 кл. Просвещение 2023  г. 

Физика 10 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Сотский Н.Н.  
Физика Учебник 10 кл. (базовый уровень), Просвещение, 

2022 г. 

География 10 Максаковский В.П.   

География (базовый уровень) Учебник 10-11 кл.  

Просвещение, 2022 г. 

Информатика 10 Босова Л.Л. Босова А.Ю.  

Информатика (базовый уровень) 10 кл. Просвещение,  

2022 г. 

ОБЗР 10 Ким С.В., Горский В.А. 

ОБЖ Учебник 10-11 кл. (базовый уровень). Просвещение, 2022 

г. 

Физическая 

культура 

10 Лях В.И. Физическая культура Учебник 10-11 кл.,  

Просвещение, 2022 г. 

Русский язык 11 Гусарова И.В. Русский язык, Учебник 10-11 кл. (базовый 

и углубленный уровень) Просвещение, 2022 г. 

Литература 11 Курдюмова Т.Ф., Марьина О.Б. и др. 

Литература. 11 кл. Учебник в 2-х частях. Просвещение 

2022 г.  

Алгебра 11 Алимов Ш.А. Алгебра и начала математического 

анализа (базовый и профильный уровни) Учебник 10-11 

кл. 

 Просвещение, 2023 г. 

Вероятность и 

статистика 

11 Бунимович Е.А. Булычев В.А. Математика. Вероятность 

и статистика. (базовый и углубленный уровни) Учебник 

10 кл. Просвещение, 2024 г 

Геометрия 11 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия (профильный уровень) 10-11 кл Просвещение, 

2018 г. 

Английский язык     11 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В  

Английский язык для 11кл.(базовый уровень) 

Просвещение 2020 г 

Информатика 11 Босова Л.Л. Босова А.Ю.  

Информатика Учебник 11 кл.  



Бином. Лаборатория знаний. 2022 г. 

История  11 Мединский В.Р. Чубарьян А.О. История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 1945 г. – начало XXI века. 

Учебник 11 кл. Просвещение, 2023 г. 

11 Мединский В.Р. Торкунов А.В. 

История. История России 1945 – начало XXI века 

Учебник 11 кл. Просвещение 2023 г.  

Обществознание 11 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. Лазебникова А.Ю. и др. 

Обществознание Учебник 11 класс. Просвещение. 2022 г. 

Биология 11 Пономарева И.Н. Корнилова О.А. Лощилина Т.Е./ Под 

редакцией Пономаревой И.Н  

Биология Учебник 11 кл. (базовый уровень) Вентана-

Граф, 2022 г.  

Химия 11 Габриелян О.С, Остроумов И.Г., Сладков С.А.  

Химия. 11 кл. Просвещение, 2022 г. (базовый уровень). 

ОБЗР 11 Ким С.В., Горский В.А. 

ОБЖ Учебник 10-11 кл. (базовый уровень). Просвещение, 2022 

г. 

Физика 11 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Чаругин В.М.  
Физика базовый уровень Учебник 11 кл. Просвещение, 

2022 г. 

География 11 Максаковский В.П. География Учебник 10-11 кл. (базовый 

уровень) Просвещение, 2022 г.  

Физическая 

культура 

11 Лях В.И. Физическая культура Учебник 10-11 кл.,  

Просвещение, 2022 г. 

 


